COMISSÃO EXTERNA ENFRENTAMENTO AO COVID-19

REQUERIMENTO Nº               /2021
(Do Deputado Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.)

Requer a realização de Audiência
Pública  no  âmbito  desta  Comissão
Externa  para  debater  a  utilização
estratégica da primeira dose das vacinas
de combate ao Covid-19

Senhor Coordenador,

Nos  termos  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,

Requeiro a Vossa Excelência,  a realização de Audiência Pública no âmbito desta

Comissão, visando que seja debatida a utilização estratégica  da primeira dose das

vacinas  utilizadas  no  combate  ao  Covid-19.

Visando  o  enriquecimento  da  audiência  pública  acerca  do  tema

supracitado sugerimos que sejam convidados os debatedores abaixo listados:

- Wanderson Oliveira – Doutor e Mestre em Epidemiologia;
- Arnaldo Medeiros - Secretário de Vigilância e Saúde do Ministério da Saúde
- Franciele Fantinato – Coordenadora do Programa Nacional de Imunizações

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do

presente requerimento.

Sala das Sessões, em        de abril  de 2021.

Deputado Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Progressistas/RJ

*C
D2

10
00

05
04

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210000504300

RE
Q

 n
.4

9/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
04

/2
02

1
13

:2
5

- C
EX

CO
RV

I